[image: image1.wmf]

                  Prefeitura Municipal de Mogi Mirim

                     Estado de São Paulo
 Gabinete do Prefeito

ANEXO XXVII

INDICAÇÃO PARA NOMEAÇÃO DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS

Ao Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos da legislação vigente, especialmente da Lei Orgânica Municipal e das normas que regem a estrutura administrativa e os cargos em comissão e funções de confiança desta municipalidade, venho, por meio deste, indicar para nomeação:

DADOS DO INDICADO

· Nome completo: [Nome do indicado]

· Currículo: Anexo a este documento

CARGO E FUNÇÕES

· Cargo a ser ocupado: [Denominação do cargo comissionado ou função de confiança]

· Funções a serem desenvolvidas:

· [Função 1]

· [Função 2]

· [Função 3]

· [Outras atribuições específicas conforme o cargo]

No mais, certifico, para os devidos fins, que:

· Foram analisadas todas as condições legais, financeiras e administrativas para a nomeação, havendo dotação orçamentária para a despesa correspondente;

· O indicado possui reputação ilibada e idoneidade moral, conforme exigido pela legislação;

· O indicado atende aos requisitos previstos na legislação municipal, estadual e federal aplicável, possuindo qualificação técnica e experiência compatível com as atribuições do cargo;

· Não existem impedimentos legais ou constitucionais para a nomeação;

· Foram atendidos os critérios de moralidade e probidade administrativa.

Local e data: [Cidade], [Data]

[Nome do Secretário Municipal]

[Secretaria Municipal]
PAGE

[image: image2.wmf]

_1143282297.doc
[image: image1.png]